АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Вараксино
  29.12.2012                                                                                              № 55
Об утверждении Положения о порядке составления проекта  бюджета Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период,  а также о порядке работы над документами и материалами, обязательными для представления одновременно с проектом бюджета Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в Совет депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

          Положение о порядке составления проекта  бюджета Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период,  а также о порядке работы над документами и материалами, обязательными для представления одновременно с проектом бюджета Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в Совет депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области (далее - Положение).
2.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

    3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собою.
Глава Вараксинского сельсовета                                        Н.В. Рак
                                                                           Утверждено

  Постановлением администрации

                                                                                       Вараксинского сельсовета
                                                                     Кыштовского района

       От 29.12.2012  года № 55
Порядок разработки проекта бюджета

Вараксинского сельсовета на
очередной финансовый год и плановый период

      Проект бюджета Вараксинского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается в соответствии с законодательством Российской Федерации и Новосибирской области, нормативными актами Вараксинского сельсовета Кыштовского района, действующими на момент его разработки, с учетом предполагаемых изменений и в соответствии с проектом федерального закона о федеральном бюджете и проектом областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Проект бюджета Вараксинского сельсовета на очередной год и плановый период составляется путем изменения параметров планового периода утвержденного  бюджета и добавления к ним параметров второго года планового периода проекта бюджета.

Организация работы по составлению проекта бюджета Вараксинского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период в текущем году осуществляется в следующем порядке:

Формирование проекта бюджета Вараксинского сельсовета на очередной

финансовый год и первый год планового периода

Показатели проекта бюджета Вараксинского сельсовета на очередной финансовый год и первый год планового периода не подлежат изменению по сравнению с показателями планового периода утвержденного бюджета Вараксинского сельсовета, за исключением следующих случаев:

1) в случае изменения основных базовых макроэкономических показателей (валовой продукт, объем промышленного производства, реальные располагаемые денежные доходы населения, численность населения, численность занятых в экономике и т.д.), показателей социально-экономического развития Вараксинского сельсовета Кыштовского района (грузооборот предприятий транспорта, инвестиции в основной капитал и т.д.), налогового законодательства Российской Федерации, налогового законодательства Новосибирской области, структуры налогооблагаемой базы, а также объемов межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов, приводящих к уменьшению доходной части бюджета Вараксинского сельсовета,
2) в случае изменения основных базовых макроэкономических показателей, показателей социально-экономического развития Вараксинского сельсовета Кыштовского района, налогового законодательства Российской Федерации, налогового законодательства Новосибирской области, структуры налогооблагаемой базы, а также объемов межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов, приводящих к увеличению доходной части областного бюджета;

3) в случае необходимости в дополнительных ассигнованиях на очередной финансовый год и первый год планового периода на основании предложений получателей средств бюджета Вараксинского сельсовета Администрацией Вараксинского сельсовета Кыштовского района проводится распределение условно утверждаемых расходов бюджета Вараксинского сельсовета, утвержденных для второго и третьего годов ранее принятого среднесрочного финансового плана Вараксинского сельсовета Кыштовского района;

4) в случае принятия решений об увеличении ассигнований на условно утверждаемые расходы районного бюджета на первый год планового периода;

5) в случае недостаточности ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств или превышения ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств над потребностью;

6) в случае принятия соответствующих нормативных правовых актов, приводящих к изменениям по ранее действующим обязательствам и увеличению ассигнований по вновь принимаемым обязательствам.
8. Вносимые изменения по ранее действующим обязательствам и по вновь принимаемым обязательствам должны соответствовать целям, задачам и планируемым результатам, обозначенным в Комплексной программой социально – экономического развития Вараксинского сельсовета Кыштовского района.
Формирование проекта   бюджета Вараксинского сельсовета
на второй год планового периода

9. Разработка прогноза доходов на второй год планового периода осуществляется на основании:

1) действующего законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, законодательства Новосибирской области о налогах и сборах, а также их предполагаемых изменений;

2) нормативов отчислений от федеральных, региональных налогов и налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в районный бюджет;

3) федерального закона о федеральном бюджете и областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период или проекта федерального закона о федеральном бюджете и проекта закона об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, иной информации от федеральных и региональных органов государственной власти - главных распорядителей средств федерального и областного бюджетов об объемах межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов.

10. Разработка проекта расходной части   бюджета Вараксинского сельсовета на второй год планового периода осуществляется на основании:

показателей прогноза социально-экономического развития Вараксинского сельсовета Кыштовского района, отчетных показателей исполнения плана социально-экономического развития и информации об исполнении муниципальных заданий  муниципальными учреждениями;

действующих и вновь принимаемых расходных обязательств  бюджета Вараксинского сельсовета.

Разработка предельного объема расходов   бюджета Вараксинского сельсовета на второй год планового периода осуществляется следующим образом:

1) исходя из ожидаемых доходов и источников финансирования дефицита районного бюджета рассчитывается общий объем ожидаемых расходов  бюджета Вараксинского сельсовета в условиях действующего налогового и бюджетного законодательства, а также с учетом его ожидаемых изменений;

2) на основании данных реестра расходных обязательств определяется объем действующих обязательств;

3) оценивается объем ресурсов для формирования бюджета принимаемых обязательств.

В случае если сумма объема бюджета действующих обязательств превышает планируемый объем доходов и источников финансирования дефицита   бюджета Вараксинского сельсовета, действующие расходные обязательства подлежат пересмотру.

При составлении прогноза доходов и основных показателей расходов бюджета Вараксинского сельсовета в расчет не принимаются объемы передаваемых в   бюджет Вараксинского сельсовета из федерального и областного бюджетов межбюджетных трансфертов.
Общий объем бюджета действующих обязательств доводится до получателей средств бюджета Вараксинского сельсовета.

Получатели средств бюджета Вараксинского сельсовета, исходя из целей и планируемых результатов политики, представляют обоснованные предложения, в том числе и с точки зрения эффективности, в бюджет принимаемых обязательств.

Предложения должны соответствовать целям, задачам и планируемым результатам, Комплексной программой социально – экономического развития Вараксинского сельсовета Кыштовского района.

4) если объем доходов бюджета Вараксинского сельсовета превышает объем бюджета действующих обязательств, то оставшаяся часть доходов  бюджета Вараксинского сельсовета направляется на формирование бюджета принимаемых обязательств и (или) сокращение долговых обязательств.